
106  diário oficial Nº 34.787 Terça-feira, 07 DE DEZEMBRO DE 2021

cÂMara MUNiciPaL de PorteL
PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 9/2021-171201

A Câmara Municipal de Portel/PA torna público o processo licitatório Pregão 
Eletrônico SrP Nº 9/2021-171201. objeto: registro de preço para contrata-
ção de empresa e eventual aquisição de serviços gráficos, em atendimento 
as necessidades da Câmara Municipal de Portel/PA, conforme quantitativos e 
especificações constantes no Edital e seus anexos. Maiores Informações no 
Endereço: av. floriano Peixoto, 415, centro, Portel/Pa ou https://www.licita-
net.com.br e https://www.tcm.pa.gov.br/. abertura da sessão: 17/12/2021 
às 10h00 no site www.licitanet.com.br.

Alex Trindade Barbosa
Pregoeiro

Protocolo: 738925

c e MeNdoNca & cia Ltda
Torna público que requereu junto a SEMMa/STM, a renovação da licença de 
operação - lo nº 019/2018, sob protocolo nº 2021.rlo.0001314, para ativi-
dade de Matadouro de médios e grandes animais, em Santarém/Pa.

Protocolo: 738926

a. t. WeLter eireLi - MiNeWeL 
cNPJ: 05.049.572/0001-89 e 

Inscrição Estadual: 15.111.678-4  
Torna público que solicitou da Secretaria Municipal de Meio ambiente - SEMMa/
iTaiTUBa, em 02/12/2021, Protocolo: 1185/2021, a renovação da licença de 
operação-lo N° 002/2021, para pesquisa e lavra mineral com Guia de Utilização, do 
seu empreendimento industrial localizado na rod. Transgarimpeira, Km180 Estrada 
do Tirirical no distrito de crepurizão em itaituba-Pa.

Protocolo: 738904

“No dia 30/09/2021 a roHr trrNi coMercio 
de coMBUstiVeis eireLi - ePP 

inscrita no cNPJ Nº.: 06.169.065/0001-41 
Solicitou a licença operação - lo, junto a Secretaria de Estado de Meio am-
biente e Sustentabilidade - SEMaS, com o protocolo Nº.: 2021/0000032871, 
para atividade de TraNSPorTE rodoViário dE ProdUToS PEriGoSoS, 
com empresa responsável pelo licenciamento a MoUra ENGENHaria ctt: 
(93) 99142-1587, e assim tornando-se público.”

Protocolo: 738905

iedi - iNstitUto edUcacioNaL iMPerador 
credenciado pelo o Processo de autorização Nº 275/2019 - cEE/Pa - 
Ensino Médio na Modalidade Educação de Jovens e Adultos a Distân-
cia, código do iNEP Nº 15163512. No uso de suas atribuições declara regu-
larizada a vida escolar dos alunos concluintes do ensino Médio, eJa do ano 
de 2021:
adilson Vieira de lima; adriana cristina fernandes; adriana Galvão da Sil-
va; adrielle Nogueira Vieira da Silva; alan Marques de freitas; alan Santos 
Pereira; alexandre da Motta resende; alexsandro luz de oliveira; alice Paes 
frasão Queiroz; almir Henrique dos Santos Teodoro; aluiso Nazareno da Silva 
Sousa; amélia Karolina Severiano Bezerra da Silva; ana darc de Souza Prado 
Mendes; ana Paula de Moraes Pereira; ana Paula Peresim; ananda Perei-
ra fernandes; andre duarte Nogueira; andréia côgo dorighetto; andressa 
fernandes rodrigues; arlete corsel ribeiro; astor Hilgert; Barbara da costa 
Graça; Bezaliel ferreira de Souza; Bruno rodrigues cesar; camila de andra-
de Zumero; célia lopes daniel; cleide de oliveira Bentes; consuelo Barros 
dias; cristiane Soares Braga da Silva; daiana Brasil da Silva; dhousley freitas 
Martins; diego rafael Penteado; diego richard Gonçalves ferreira; dionniglei 
Quevedo Kerchiner; douglas da Silva oliveira; dyego antonio candido Poli-
carpo; Eduardo roger da fonseca; Elberto Júnior rodrigues Placido; Eliana do 
Nascimento Silva Santos; Eliana regina Bezerra Manoel; Elianara carolaine 
Gonçalves Jardim; Eliane Machado dos Santos; Elisângela dos Santos Morais; 
Elisangela Perpetua Pereira; Elizeu da Silva Medeiros; Emanuela Tavares Bar-
bosa; Érick da Silva Nascimento Barbosa; Erika Pereira dos Santos oliveira; 
Ernani da Silva; Evandeson Santos Gomes; fabio dos Santos; fabio Evange-
lista oliveira; felipe Pedro da Silva; fernanda Paula lecheta; filipe dias costa; 
flávio Bonatti figueiredo; franciele cristina roza Monteiro; francine cunha 
Melo; francisco das chagas da Silva; francisco José rocha Sousa; Gabriel 
Thayrone ribeiro Zirondi; Geraldo firmino de rezende; Gilmar Junior Vieira; 
Guilherme de Jesus; Guilherme Henrique da Silva abade; Gustavo Maicon 
da cruz; Henrique Mauricio freitas; idanete Tais Willy lima; ivonete Paulina 
Naumann; Jailton de Souza; Jamilly de lima Nunes; Jaqueline ramos; Ja-
queline Siqueira Schwartz; Jéssica Maria do carmo de Morais Santos; Jessica 
Tiburcio da Silva; João Pedro lima Pereira; Joao rodrigues roberto Neto; Joao 
Victor Nunes Brito; Jociel Santos de Jesus; Joquiele lanhoso da Silva; Jorge 
luiz almeida da cunha; José alexandre Pereira da Silva; Jose carlos Santos 
Silva Junior; Jose ferreira dos Santos filho; José lucas Gonçalves da Silva; 
Juliana cristina rosa; Juliana da rocha Soares; Juliana Silva costa; Karen 
Menezes de Souza; Kelly de fatima faria de Paula; layza ferreira Soares da 
Silva; leandro dias Pereira; lindomar Bezerra da Silva; lucas da Silva Veleda; 
lucas Martins Bezerra carvalho; luciano Marinho de freitas; lucimeire lima 
de almeida; luiz Wagder Garcia duarte; Magna Silva de oliveira damasce-
na; Marcelo luis da Silva lima; Marcelo Pereira de almeida; Marcio aurelio 
Bataioli; Marco antonio Gebrtt franco; Maria Eduarda leite Vita de lacer-
da; Maria Erizangela feitosa; Maria Jucineide Pedreira de Matos; Maria lucia 
Barbosa de andrade; Mariana Santos Maia; Marlene Santos de Sousa; Ma-

teus Soares Nogueira; Mirelly aparecida lippi ferreira; Miriam oliveira Veiga; 
Monique roncolato Bernardes; Nadiele Tavares cavalheiro; Norilei Eduardo 
dos Santos; oliveira Johnatan da Silva; oswaldo Martins filho; Paula Beatriz 
oliveira da Silva; Pedro luis almeida dos Santos; Pedro Silva; Philippe da 
Motta felix da Silva; Pietra chiaratti Grinevold; rafael antonio Basilio Gomes; 
raimundo Nonato de assis Nascimento filho; reginaldo fabiano dos Santos; 
reinaldo Henrique alves; renata de Jesus Santos; renata Mendes Batista; 
ridan rocha ribeiro; roberta alexandra lameu Policarpo; roberth Silva dias 
oliveira; roberto Gonçalo da Silva; rogério augusto Valencio; rogerio de luc-
ca; rogério inacio cordeiro; romeu de oliveira Mota; rosangela alves augus-
to; rosemary de Santana Santos; rosemeire aparecida Pinheiro Souza; rui 
carlos Bonetti; Salatiel correa da Silva; Samuel Schneider roehe; Sandrine 
da Silva Machado; Sergio alves Soares; Silvana Januário dos Santos; Tais 
Maneia Marchiori; Thaina de Vasconcelos Uchoa; Thais dias da Silva; Thereza 
cristina Garcia Mendes; Tiago de almeida correa; Vagner José da Silva; Va-
leria Martins de oliveira cesario; Vanessa Marcolina Zeferino; Vanilda Pereira 
de Souza Juzio; Vilma aparecida ferreira da Silva ; Walter Gabriel Quintana 
alves de Souza; Wenderson do Nascimento Brito; Wesley de oliveira assis; 
Yuri Pedro Martins.

Protocolo: 738906

trr Moreira dieseL doM eLiseU coMÉrcio 
atacadista de coMBUstÍVeL Ltda 

cNPJ: 33.743.606/0001-76 
localizado no município de dom Eliseu-Pa, torna público que recebeu da SE-
MaS a lo sob n° 13111/2021 para atividade de Terminais de distribuição de 
combustíveis, Terminal revendedor retalhista (Trr), Terminal Transportador 
Retalhista e Bases de distribuição de combustíveis e lubrificantes.

Protocolo: 738909

FUNdo MUNiciPaL de saÚde de BeNeVides
aViso de LicitaÇÃo

PreGÃo eLetrÔNico sisteMa de reGistro de PreÇos N.º 032/2021 
objeto: futura e eventual contratação de insumos odontológicos para 
atender as necessidades das Unidades Básicas de Saúde e centro de Es-
pecialidades odontológicas - cEo. data de abertura: 21/12/2021. Hora: 
10h00min (horário local). local: www.portaldecompraspublicas.com.br. o 
edital, na íntegra, encontrar-se-á à disposição para consulta e downlo-
ad nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tcm.pa.gov.br e 
www.benevides.pa.gov.br. Ordenador de Despesa: Rodrigo Batista Ba-
lieiro - Secretário Municipal de Saúde de Benevides/PA.

Protocolo: 738886

F. H. de oLiVeira PeiXoto Ltda 
Torna público que requereu junto a SEMMa/MoJUÍ doS caMPoS, a licença 
Prévia - lP e licença de instalação - li, sob protocolo nº 237/2021, para ati-
vidade de armazéns gerais de produtos não perigosos, em Mojuí dos campos/
Pa.

Protocolo: 738878

Posto iccar Ltda 
cNPJ: 02.280.133/0042-62 

Torna público que requereu junto a Secretaria Municipal de Meio ambiente - 
SEMMa de Marituba, renovação da licença de operação - lo N° 12654/2021, 
por meio do processo nº 415/2021, para atividade de comércio Varejista de 
combustíveis para veículos automotores, localizado na rod. Br 316, km 17, s/
nº, bairro almir Gabriel, no Município de Marituba/Pa.

Protocolo: 738881
 

PreGÃo eLetrÔNico Nº 088/2021-Pe
Processo adMiNistratiVo Nº 120/2021

objeto: aquisição de materiais de expediente, permanentes e diversos para 
atender as necessidades das instituições Educacionais da rede de Ensino Pú-
blico Municipal e Sede da Secretaria Municipal de Educação de itaituba - Pa. 
data de abertura: 17/12/2021, as 10:00 hora local. acesso ao edital: www.
portaldecompraspublicas.com.br, www.tcm.pa.gov.br e www.itaituba.pa.gov.
br; informações: dicoM, localizada na rod. Transamazônica c/ 10ª rua, ane-
xo ao Ginásio Municipal de Itaituba-PA. Ronison Aguiar Holanda, Pre-
goeiro.

Protocolo: 738882

aUto Posto arieLLa eireLi 
cNPJ Nº 13.333.269/0002-12 

Torna público que recebeu da SEMaS lo nº 13141/2021 para Transporte ro-
doviário de Produtos Perigosos, válida até 25/11/2026.

Protocolo: 738883

aUto Posto BoNaZo Ltda 
cNPJ nº 35.637.525/0004-60 

Situado na rua arterial 18, nº 30 conjunto cidade Nova 4, coqueiro, ananin-
deua/Pa, informa que recebeu da Secretaria Municipal de Meio ambiente de 
ananindeua, licença de operação nº l113621, para a atividade de comércio 
Varejista de combustíveis para Veículos automotores.

Protocolo: 738874


